Hay privilegio del santo tey don Fernando en que traslada una donacion del 
rey don Alonso su abuelo, que inserta y confirma i en que da al monasterio de san 
Andrés de Arroyo facultad de poder comprar heredades quantas sean menestery 
y en la confirmación dice:

Facta carta apud Burgos 22 die martii, era M.CC.LX. anno regni mei quin
tó , sequenti die videlicet postquam hominium de regno factum fuit infanti 
dño. Alfonso solemniter apud Burgos.

Este apuntamiento se copia así en el ario que corresponde de la Coleccioncita 
de privilegios del santo R.ey , que esta de letra de D. J. L. C. en la Real Biblio
teca ; pero el apuntamiento este es de letra del Jesuíta que escribió las Memorias 
del santo.

( i)  En Burgos á 29 de feb rero , era 1260, año 1222,
Tt 2 Con-

Confirma el fuer o municipal dado & la villa de B,dbas por el em
perador don Alfonso en Burgos á 3 de los idus de junio de 1135, 
cuya confirmación se expresa inserta en la general que hizo don 

Alonso el Sabio en Burgos á 24 de febrero de i 2 5 5 
con estas palabras. (0

E g o  'Ferrandus Dei ‘gratia rex Castell? , et Toleti , una cum uxore mea do
mina Beatrice regina, hanc .cartam ímperatoris aprobó, et concedo ,  ut ii- 
■lam hábeant sicut-i tempore itnperatoris domini Aldefonsi•, preciar? memoria 
habuerunt, et in eadem sigillum meum aponi iussi apud Carrionem vil. idus 
aprilis , era M.CC.LX. regni mei anno quinto.

Autoriza la composicion que la abadesa de las Huelgas y  Pe
dro Fernandez habían hecho sobre el quinto y  muebles de 

doña Elo , que dexá en su testamento esta señora 
á aquel monasterio. ^

Hay memoria de que ya en este año habia hecho dos entradas en tierra de moros•

P e r  'pr?sens scriptum tam pr?sentibus, quam futuris notum sit ac manifes- 
tum , quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castell?, et Toleti, una cum uxore 
mea regina dña. Beatrice , et cum -filio meo Alfonso , ex assensu , et beneplá
cito dñ?. Berengari? regin? genitricis me?, fació cartam concessionis, conHrma- 
tioñis, cor r o'bor atiohis, et stabilitatis vobis dñ?. Sanci? abbatiss? monasterii sanct? 
Mari? Regalis in Burgos perpetuo valituram, c. Concedo itaque, roboro, et con
firmo compositionem, quam Super quinto totius h?reditatis , et ómnibus mo- 
bilibus iam dicte dñe Elo in quantum quintum totius h?reditatis eiusque om- 
nia mobilia in testamento suo legaverat post mortem suam pleno jure ad Bur- 
gense monasterium devolvenda coram me íácta est, ex parte dicti Petri Fer- 
randi, per Gundisalvum Ferrandi, militem ipsis , quem ipse Petrus Ferrandi 
in secessu suo secundo ad terram Sarracenorum , coram me constituit procu
ra torem super his quidquid facerent ratum penitus, -et ex parte monasterii 
per Joannem de ios Caños procuratorem monasterii memorad. Compositio au- 
tem" talis fuit : quod quidquid supradicta domina Elo habebat, et habere de- 
bebat in Villa nova de Rivo Esqueta , et in fonte Tagra , cum h?reditatibus, 
collaciis , terris, cultis, et incultis, vineis, pratis, aquis, montibus, fontibus, molen- 
dinis, et eorum locis solaribus, et cum domibus de Villanova,et cum jure quod in 
ecelesia ipsa habebat, necnon cum ingressibus, et egressibus, et ommbus directa- 
ris, et pertinentiis, tam in fonte Tagra , pr?ter divisam in fonte Tagra ad ipsam 
pertinebant, Burgense monasterium ratione dicti quinti,et mobilium qu? de jure 
eam obtenía , et possessa Petro Ferrandi contulit, jure h?reditario habeat pleno 
jure, et in ?ternum possideat paciHce, et quiete, nec abbatissa , nec moniales 
s?nedicti monasterii super quinto et mobiiibus pr?taxate domne Elo , supra- 
dictum Petrum Ferrandum , aüt suos h?redes jus habeat impetendi, nec idem 
Petrus Ferrandi, site sui heredes dictum Monasterium supradictum Villis in- 
quiétandi , sed compositione ipsa utraque partium deinceps sit contenta. Hanc